
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„SYSTÉM SDÍLENÝCH KOL – OPAVA 2022-24“ 

 

 
Veřejná zakázka na služby 

zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení - § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“): 

 

„SYSTÉM SDÍLENÝCH KOL – OPAVA 2022-24“ 
 

zjednodušené podlimitní řízení - § 53 zákona 
ve vztahu k zákonu se jedná o veřejnou zakázku podlimitní 

 
 
 
ZADAVATEL: 
Statutární město Opava, Horní náměstí 69, 746 01 Opava 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
Evidenční číslo zakázky Z2022-006273 uvedené ve Věstníku veřejných zakázek. 
 
 

1. Označení zadavatele 
 
Zadavatel ve smyslu zákona: územní samosprávný celek - § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
Právní forma: město, kód 801 
Název zadavatele: Statutární město Opava, zapsáno v registru ekonomických subjektů 

ČSÚ Ostrava č. j.229/01 - 8402 
Sídlo zadavatele: Horní náměstí 69, 746 01 Opava, kód obce ZÚJ 555321 
IČ: 00300535 
DIČ: CZ00300535  
Zastoupen: Ing. Tomáš Navrátil, primátor města 
 
 

2. Předmět veřejné zakázky 
 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění realizace provozu sdílení jízdních kol na území statutárního 
města Opavy, v rámci rozvoje alternativního způsobu dopravy ve formě cyklistické dopravy, poskytnutí 
dat o využití tohoto provozu a jejich zpracování včetně doporučení a návrhu dalšího postupu pro 
statutární město Opava. 
 
Specifikace předmětu plnění: 
Systém sdílení kol je automatizovaný systém vypůjčování kol pro širokou veřejnost. Je to efektivní 
způsob, jak lidi ve městě podpořit k využití bezmotorové dopravy anebo kombinaci s MHD bez toho, 
aby museli vlastnit svoje kolo. Bezmotorová doprava šetří naše ovzduší, snižuje hlukovou zátěž, 
zlepšuje naše zdraví a přispívá také k ekonomickému rozvoji města (studie dokládají nárůst tržeb 
obchodů). Systém je schopný generovat dostatečné výnosy z poplatků a reklamy ke krytí provozních 
(nikoli investičních) nákladů. Provoz sdílení kol bude realizován v letech 2022 až 2024. Dle získaných 
informací o vypůjčených kolech a jejich pohybu dodavatel zmapuje tok cyklistů v rámci našeho města 
mimo již vybudované cyklistické trasy. Na základě těchto údajů bude město Opava následně pracovat 
s rozvojem cyklistické dopravy ve městě.  
 



 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„SYSTÉM SDÍLENÝCH KOL – OPAVA 2022-24“ 

 

Zadavatel požaduje umístit na území statutárního města Opavy nejméně 100 jízdních kol a min. 45 
stojanových stanic (lze využít mobiliář města) a ponechá je k užívání na tomto území v období od 
01. 03. 2022 do 30. 11. 2022, od 01. 03. 2023 do 30. 11. 2023 a od 01. 03. 2024 do 30. 11. 2024 
(celkem 27 měsíců provozu). V rámci stanoveného období provozu zadavatel požaduje průběžně 
vyhodnocovat údaje o půjčování a trasování uskutečněných výpůjček, tak aby služba byla co 
nejefektivnější, data budou obsahovat celkový počet výpůjček jízdních kol v jednotlivých dnech, 
průměrný počet výpůjček na jedno jízdní kolo, využívané trasy uživatelů jízdních kol a lokální a časové 
údaje o odkládání jízdních kol; současně s těmito daty bude zadavateli poskytnuto doporučení a návrh 
dalšího postupu provozu sdílení kol. 
 
Vítězný dodavatel je oprávněn požadovat po uživatelích sdílených jízdních kol za užití jízdních kol 
poplatek, s těmito omezeními: - nejméně prvních 15 minut užívání jízdního kola bude bezplatné. 
 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 
 
Celková výše nabídkové ceny: 3.992.000,00 Kč bez DPH (tj. 4.830.320,00 Kč vč. DPH) 
 
 

4. Použitý druh zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
 
 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 

 
 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 
 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 
 
 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 
jeho výběru 

 
 
Nabídka číslo 1:                          doručena dne 04. 01. 2022 v 14:24:46 hod.  
Obchodní firma (název):            nextbike Czech Republic s.r.o. 
Sídlo:                                           Libušina 526/101, Chválkovice 
                                         779 00 Olomouc 
Právní forma:                              společnost s ručením omezeným 
IČ:                                            07389108   
Údaje z nabídky odpovídající číselně vyjádřitelnému kritériu hodnocení: 
Celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH: 3.992.000,00 Kč 
 

Pořadové 
číslo 

Název účastníka / sídlo / 
Identifikační číslo 

Datum doručení / 
hodina 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

01.  

nextbike Czech Republic s.r.o. 
Libušina 526/101, Chválkovice 
779 00 Olomouc 
IČ: 07389108 

04. 01. 2022 
14:24:46 

3.992.000,00 



 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„SYSTÉM SDÍLENÝCH KOL – OPAVA 2022-24“ 

 

Nabídka č. 1, kterou podal účastník zadávacího řízení nextbike Czech Republic s.r.o., je nabídkou, 
která splňuje požadavky zadavatele a dle hodnotícího kritéria, které zadavatel stanovil, byla 
vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
 

8. Označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známí 
 
Nebude plněno prostřednictvím poddodavatele. 
 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení 
soutěžním dialogem 

 
Nepoužito. 
 
 

10.  Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 
Nepoužito.  
 
 

11.  Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
 
Nepoužito. 
 
 

12.  Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka nebyla zrušena. Zadávací řízení bylo ukončeno uzavřením smlouvy s vybraným 
dodavatelem. 
 
 

13.  Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání 
nabídky namísto elektronických prostředků 

 
Nepoužito. 
 
 

14.  Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 
opatření 

 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
 
 
 
V Opavě dne 11. 02. 2022 
 
 
Ing. Tomáš Navrátil v. r. 
 
primátor Statutárního města Opavy 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele 



 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„SYSTÉM SDÍLENÝCH KOL – OPAVA 2022-24“ 

 

 
 
Informace zpracoval: 
Ing. Pavel Baďura 
oddělení veřejných zakázek  
kancelář tajemníka Magistrátu města Opavy 


		2022-02-11T06:58:48+0000




